СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципального района имени Лазо
Хабаровского края

РЕ Ш Е Н И Е
24.04.2017 № 06/09

с. Бичевая

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Бичевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с последующими
изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации
от27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», итоговым документом публичных слушаний,
назначенных постановлением администрации от 01.03.2017 г. № 17-па, Совет
депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1 . Определить на территории Бичевского сельского поселения
минимальное расстояние до границ территорий, прилегающих к некоторым
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции:

- образовательным учреждениям -  65 метров
- к детским учреждениям-60 метров
к медицинским организациям -50 метров

2. Утвердить прилагаемые схемы: приложение 1, 2 границ
прилегающих территории, для каждой организации и (или) объекта, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
(перечислить прилагаемые схемы)

3.Определить расчет расстояния от организаций и (или) объектов до
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, определяется по кратчайшему расстоянию -
по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии -  по обочинам,
краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны с проезжей

частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Бичевского

сельского поселения от 08.05.2013 г. № 06/10 «Об определении границ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Бичевского сельского поселения»

5.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Бичевского сельского
поселения и разместить в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Совета депутатов Апрелева Н.Э.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Бичевского сельского поселения И.М.Самодурова

Председатель Совета депутатов

у
т

1Ж
«»

!в
] (

to
n

f

i
Схема№2

организаций торговли с указанием расстояния в местах массового
скопления граждан на территории Бичевского СП

ООСГЛЯГГ
ООО Даурия"

ул .Набережная, 3 -
ул ,1 lap 1 тайская. i 0-а

пер.! 1арт ю
ане кий

МвЮ-а

ООО Даурия"

ул. f 1 и р т и за некая

S-X§»

П
рилож

ение 1

пер Гараж
ны

й___
 __________

_____

нер Гараж
ны

й

Г

Схема Мй1
организаций торговли с указанием расстояния в местах массового

скопления граждан на территории Бичевского СП

ул.Набережная

пер. П
артизанский

иср.П
артизана

(

н»Ю-а

уд.€'ад|щая

ул.Гоголя

П
рилож

ение 2

Расстояние от торгового объекта, до прилыгающих к
организации и объекту на территории Бичевского сельского
поселения, на которых запрещена продажа алкогольной продукции

п
/
№

Наименование
организаций

Правообладатель
торгового объекта

Станционарный торговый
объект

Расстояние от
торгового
объекта

1 ООО’ АЯН"
с.Бичевая,
ул. Набережная, 3

МБОУ Сельская
образовательная
школа

•

500,0 метр
Детский сад №21 550,0 метр

Амбулатория
с.Бичевая 350,0 метр

2 ОСЮ"Даурия"
с. Бичевая,

ул. Партизанская, 10-а
МБОУ Сельская
образовательная
школа

*
450, 0 метр

Детский сад №21 500, 0 метр
Амбулатория
с.Бичевая 400, 0 метр

%

f  Я • V  л

v> ° /  Р / ’ ' •
, . Ф  ;'Л ' г ,

Глава Бичевского сельского поселения И.М.Самодурова
‘ О  , 0  5 '

• • J V '

;  - ? » г

> ; .  -

* “1 *

Ш ин к г.

Организации торговли, общественного питания,
осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции

№ Н аименование Правообладатель
Ю ридический
адрес

1 ООСГДаурия"

9

Савина Ирина
Владимировна

с.Бичевая,
ул.Партизанская,
10-а

2 ООСГАЯН"
Никитин Алексей
Яковлевич

с.Бичевая,
ул.Набережная, 3

Глава Бичевского сельского поселенйзГ

V  u * о cv-

 ̂v v ■ , %'
■ О O r

: ;Uf И.М.Самодурова

Шин Е.С.
46-1-06

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных (общественных) слушаний

Публичные слушания назначенные постановлением администрации Бичевского
сельского поселения от 01.03.2017г № 17-па «О назначении публичных
слушаний»

Тема публичных слушаний: «Об определении границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной Продукции»

Инициатор(ы) публичных слушаний: Глава Бичевского сельского поселения

Дата проведения 07.04.2017 г.

'№
в
о
п
р
О

с
а

Вопросы,
вынесенные на
обсуждение

П.н.
Реком
ендац
ИИ

экспе
ртов

Предложения и
рекомендации
экспертов

Предложение
внесено
(поддержано)

Прим
ечани
е

1 определение
границ,
прилегающих к
некоторым
организациям и
объектам, на
которых не
допускается
розничная
продажа
алкогольной
продукции

1.1. - утвердить границы,
прилегающие к
некоторым
организациям и
объектам, на которых
не допускается
розничная продажа
алкогольной продукции
-Считать публичные
слушания по
определению границ,
прилегающих к
некоторым
организациям и
объектам, на которых
не допускается
розничная продажа
алкогольной продукции
состоявшимися

Шин Е.С.-
специалист по
землеустройству
администрации
Бичевского
сельского
поселения